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Asia:  VN/3299/2024

Luonnos esitykseksi Kansallisarkistolle julkisen terveydenhuollon 
potilastietojen seulonnasta

Lausunnonantajan lausunto

Näkemyksenne syntymäpäiväotannasta luopumiseen, eli että tiettyinä päivinä syntyneiden potilastietojen 
sijasta arkistoitaisiin kaikkien julkisen terveydenhuollon potilaiden potilastietoja?

Syntymäpäiväotannasta luopuminen digitaalisten aineistojen osalta on perusteltua. Analogisten 
asiakirjojen osalta syntymäpäiväotannan tulisi jäädä voimaan. Hyvinvointialueet ovat haastavassa 
taloudellisessa tilanteessa ja analogisten aineistojen osalta otannasta luopuminen johtaisi 
kustannusten nousuun sekä henkilöstön, että erityisesti arkistotilojen osalta. 

Pidättekö tarpeellisena kaikkien esityksen mukaisten potilastietojen arkistointia

Ei. Perustelut: [ks. yllä]

Jos vastasit ei, mitä tietoja ei olisi tarpeen arkistoida ja miksi?

-

Esityksen mukaan eräät potilastiedot olisivat määräajan säilytettäviä, eli ne hävitettäisiin säilytysajan 
päättymisen jälkeen. Sisältyykö näihin tietoihin sellaisia tietoja, jotka näkemyksenne mukaan olisi 
perusteltua arkistoida?

Ei. Perustelut:

Jos vastasit kyllä, niin mitkä tiedot olisi arkistoitava?

-

Esityksen mukaan seulonta koskisi myös aiemmin laadittuja digitaalisia aineistoja (esimerkiksi Kanta-
palvelun vanhojen tietojen arkisto tai organisaatioiden vanhoissa tietojärjestelmissä olevat aineistot ja 
mikrokuvatut aineistot) – näkemyksenne tähän, esim. arkistoinnin toteutettavuus?

Digitaalisessa muodossa asiakirjat ovat helpommin arkistoitavissa, vaikkakin vanhojen asiakas- ja 
potilastietojärjestelmien arkistoiminen ei ole täysin ongelmatonta. Potilaskertomukseen yhteyteen 
skannattujen asiakirjojen osalta seulonta olisi ongelmallista toteuttaa, pääasiassa aineisto on 
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määräajan säilytettävää, mutta joukossa on myös arkistoitavia asiakirjoja. Mikrofilmejä ei ole 
resursseja digitoida.

Esityksen mukaan seulonta koskisi seulontapäätöksen jälkeen arkistointivaiheeseen tulevia (eli joiden 
säilytysaika päättyy seulontapäätöksen antamisen jälkeen) analogisia aineistoja – näkemyksenne tähän 
(esim. toteutettavuus, kustannukset, arvio aineiston määrästä, digitointisuunnitelmat)?

Varsinais-Suomen hyvinvointialueelle siirtyi sote-uudistuksessa 27 kunnan sote-aineistot. 
Arkistotilojen määrä tulee vähenemään palveluverkon supistuessa ja arkistoitavien asiakirjojen 
määrän kasvaminen lisäisi merkittävästi tilahaasteita. Hyvinvointialueella ei myöskään ole 
kiristyvässä taloudellisessa tilanteessa resursseja toteuttaa laajamittaista digitointia. Digitointiin 
tarvittaisiin ulkopuolinen rahoitus.

Muita kommentteja seulontaesityksen luonnokseen?

-
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